
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:          /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày     tháng 3 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng  

công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 

đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về 

chủ trương đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía 
Đông giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của Chính phủ triển 

khai Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chủ trương 

đầu tư Dự án xây dựng đường cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 
2025; 

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 

66/TNMT ngày 24/3/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng công 

trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 đoạn qua địa 

bàn thị xã Đức Phổ (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

* Trưởng Ban: Ông Vũ Minh Tâm, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã. 

* Phó Trưởng ban:  

1. Ông Võ Thanh Hùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã; 

2. Ông Võ Minh Vương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã. 

* Các thành viên: 

1. Ông Đào Quang Minh, Trưởng Công an thị xã; 

2. Ông Lê Văn Bình, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thị ủy, Chánh Thanh tra 

thị xã; 

3. Ông Nguyễn Viết Thanh, Chánh Văn phòng thị xã; 

4. Ông Trần Ngọc Sang, Trưởng phòng Quản lý đô thị; 

5. Ông Nguyễn Thành Lưu, Trưởng phòng Kinh tế; 



2 
 

6. Ông Võ Văn Lục, Trưởng phòng Tư pháp; 

7. Ông Mai Đức Hạnh, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; 

8. Ông Nguyễn Văn Thanh, Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội; 

9. Ông Huỳnh Thanh Thao, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; 

10. Ông Nguyễn Thanh Nguyên, Phó Chánh Văn phòng thị xã;  

11. Ông Nguyễn Ất Tỵ, Giám đốc Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng và 

Phát triển quỹ đất; 

12. Ông Nguyễn Thanh Toàn, Phó Giám đốc Ban quản lý Dự án đầu tư xây 

dựng và Phát triển quỹ đất; 

13. Ông Trà Việt Hùng, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Quảng 

Ngãi – Chi nhánh Đức Phổ; 

14. Ông Nguyễn Xuân Văn, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND Phường 

Nguyễn Nghiêm; 

15. Ông Phan Tiến Định, Chủ tịch UBND xã Phổ Phong; 

16. Ông Trần Thanh Tựu, Chủ tịch UBND xã Phổ Nhơn; 

17. Ông Trần Huỳnh Kiên, Chủ tịch UBND phường Phổ Ninh; 

18. Ông Phạm Ngọc Thạch, Chủ tịch UBND phường Phổ Hòa; 

19. Ông Võ Cương, Chủ tịch UBND xã Phổ Cường; 

20. Ông Phạm Kim Oanh, Chủ tịch UBND xã Phổ Khánh; 

21. Ông Nguyễn Đẹp, Bí thư Đảng ủy xã Phổ Phong; 

22. Ông Võ Minh Châu, Bí thư Đảng ủy xã Phổ Nhơn; 

23. Ông Huỳnh Văn Bằng, Bí thư Đảng ủy phường Phổ Ninh; 

24. Ông Nguyễn Văn Nho, Bí thư Đảng ủy phường Phổ Hòa; 

25. Ông Ngô Minh Quang, Bí thư Đảng ủy xã Phổ Cường; 

26. Ông Hồ Ngọc Hàn, Bí thư Đảng ủy xã Phổ Khánh; 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ 

a) Giúp Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện công tác 

bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc 

Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ; 

Ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên 

Ban Chỉ đạo. 

b) Kiểm tra, đôn đốc và chỉ đạo các cơ quan, địa phương có liên quan giải 

quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc trong công tác bồi thường, giải phóng 

mặt bằng, hỗ trợ Chủ đầu tư đảm bảo tiến độ dự án, đúng quy định pháp luật. 



3 
 

c) Định kỳ họp giao ban và khi cần thiết sẽ tổ chức làm việc với UBND các 

xã, phường nơi có Dự án đi qua và Chủ đầu tư để nghe báo cáo tình hình thực 

hiện Dự án để giải quyết các khó khăn, vướng mắc có liên quan. 

2. Quyền hạn  

a) Trưởng Ban phụ trách chung, trực tiếp chỉ đạo, điều hành và giải quyết 

những khó khăn vướng mắc. 

b) Các Phó Trưởng ban thay mặt Trưởng ban chỉ đạo, giải quyết công việc 

khi Trưởng ban uỷ quyền và thực hiện các công việc có liên quan; 

c) Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của 

Trưởng ban. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; 

d) Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu 

của cơ quan nơi công tác để ban hành các văn bản của Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện và kinh phí hoạt động 

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã là Cơ quan thường trực của Ban 

Chỉ đạo, có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc 

tham mưu, tổng hợp báo cáo tiến độ thực hiện Dự án; tham mưu Trưởng ban ban 

hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban 

Chỉ đạo. 

2. Văn phòng thị xã có nhiệm vụ sắp xếp nơi làm việc và đảm bảo các điều 

kiện, phương tiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo; theo dõi, đôn đốc 

các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao để đảm 

bảo tiến độ Dự án. 

 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm 

theo quy định. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị liên quan tham mưu.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đơn 

vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường: Phổ Phong, Phổ Nhơn, Phổ 

Ninh, Nguyễn Nghiêm, Phổ Hòa, Phổ Cường và các thành viên có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Thường trực Thị ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND thị xã (báo cáo); 

- CT, PCT UBND thị xã;   

- Văn phòng thị xã; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

 Vũ Minh Tâm 

 

 
 


		2022-04-05T10:47:14+0700


		2022-04-05T10:53:41+0700


		2022-04-05T10:53:41+0700


		2022-04-05T10:53:41+0700




